
Konstitucinė teisė
Autorius Ervinas Chemerinskis
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_301_abstrakt-Konstitucine_teise-E.mp3

Santrauka:

Erwino Chemerinskio knygoje „Konstitucinė teisė" išsamiai apžvelgiama Jungtinių Valstijų Konstitucija ir jos
aiškinimas Aukščiausiojo Teismo. Knyga prasideda Konstitucijos apžvalga, įskaitant jos istoriją, struktūrą ir federalinei
vyriausybei suteiktus įgaliojimus. Tada nagrinėjamos įvairios konstitucinės teisės ir laisvės, tokios kaip žodžio,
religijos laisvė ir teisė į privatumą. Chemerinsky taip pat aptaria Aukščiausiojo Teismo vaidmenį aiškinant
Konstituciją, įskaitant jo teisminės kontrolės galią ir įvairius testus, kuriuos jis naudoja nustatydamas įstatymų
konstitucingumą. Jis taip pat nagrinėja įvairias Konstitucijos pataisas, tokias kaip Pirmoji pataisa, ir jų įtaką
Konstitucijos aiškinimui. Galiausiai knygoje apžvelgiama dabartinė konstitucinės teisės padėtis, įskaitant naujausių
Aukščiausiojo Teismo sprendimų poveikį ir federalinės vyriausybės vaidmenį ginant konstitucines teises. Visoje
knygoje Chemerinsky pateikia išsamią ir prieinamą Konstitucijos apžvalgą ir Aukščiausiojo Teismo interpretaciją.
Knyga suskirstyta į keturias dalis. I dalyje pateikiama Konstitucijos apžvalga, įskaitant jos istoriją, struktūrą ir
federalinei vyriausybei suteiktus įgaliojimus. II dalyje nagrinėjamos įvairios konstitucinės teisės ir laisvės, pavyzdžiui,
žodžio, religijos laisvė ir teisė į privatumą. III dalyje nagrinėjamas Aukščiausiojo Teismo vaidmuo aiškinant
Konstituciją, įskaitant jo teisminės kontrolės galią ir įvairius testus, kuriuos jis naudoja nustatydamas įstatymų
konstitucingumą. IV dalyje nagrinėjama dabartinė konstitucinės teisės padėtis, įskaitant naujausių Aukščiausiojo
Teismo sprendimų poveikį ir federalinės vyriausybės vaidmenį ginant konstitucines teises. Visoje knygoje
Chemerinsky pateikia išsamią ir prieinamą Konstitucijos apžvalgą ir Aukščiausiojo Teismo interpretaciją. Jis nagrinėja
įvairias konstitucines teises ir laisves, tokias kaip žodžio, religijos laisvė ir teisė į privatumą. Jis taip pat aptaria
Aukščiausiojo Teismo vaidmenį aiškinant Konstituciją, įskaitant jo teisminės kontrolės galią ir įvairius testus, kuriuos
jis naudoja nustatydamas įstatymų konstitucingumą. Jis nagrinėja įvairias Konstitucijos pataisas, tokias kaip Pirmoji
pataisa, ir jų įtaką Konstitucijos aiškinimui. Galiausiai jis apžvelgia dabartinę konstitucinės teisės padėtį, įskaitant
naujausių Aukščiausiojo Teismo sprendimų poveikį ir federalinės vyriausybės vaidmenį ginant konstitucines teises.
Konstitucinė teisė yra esminis šaltinis visiems, norintiems suprasti Jungtinių Valstijų Konstituciją ir jos aiškinimą
Aukščiausiajame Teisme. Jame pateikiama išsami ir prieinama Konstitucijos ir Aukščiausiojo Teismo aiškinimo
apžvalga. Tai neįkainojamas šaltinis studentams, teisininkams ir visiems, norintiems suprasti Konstituciją ir jos
aiškinimą Aukščiausiajame Teisme.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Konstitucija yra aukščiausiasis žemės įstatymas: Konstitucija yra aukščiausia teisės forma
Jungtinėse Valstijose, ir visi kiti įstatymai turi atitikti ją. Tai yra Amerikos teisinės sistemos pagrindas ir
jį aiškina Aukščiausiasis Teismas.

Konstitucija yra aukščiausia teisės forma Jungtinėse Valstijose, ir visi kiti įstatymai turi atitikti ją. Tai yra Amerikos
teisinės sistemos pagrindas ir jį aiškina Aukščiausiasis Teismas. Konstitucija yra aukščiausiasis žemės įstatymas, o tai
reiškia, kad ji yra pagrindinis visų kitų JAV įstatymų autoritetų šaltinis. Būtent dokumentas nustato valdžios struktūrą,
apibrėžia valdžios šakų galias, gina piliečių teises. Tai dokumentas, nustatantis teisės sistemos pagrindą ir teisinės
valstybės pagrindą. Konstitucija yra dokumentas, nustatantis pagrindinius Amerikos teisės sistemos principus. Tai
dokumentas, kuriame nustatomi vyriausybės pagrindai ir apibrėžiami valdžios šakų įgaliojimai. Tai dokumentas,
ginantis piliečių teises ir suteikiantis teisinės valstybės pagrindą. Konstitucija yra aukščiausiasis žemės įstatymas, o
tai reiškia, kad ji yra pagrindinis visų kitų JAV įstatymų autoritetų šaltinis. Būtent dokumentas nustato valdžios
struktūrą, apibrėžia valdžios šakų galias, gina piliečių teises. Konstitucija yra dokumentas, nustatantis teisės
sistemos pagrindą ir teisinės valstybės pagrindą. Tai dokumentas, kuris nustato pagrindinius Amerikos teisės
sistemos principus ir yra aiškinamas Aukščiausiojo Teismo. Konstitucija yra aukščiausiasis žemės įstatymas, o tai

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_301_abstrakt-Konstitucine_teise-E.mp3


reiškia, kad ji yra pagrindinis visų kitų JAV įstatymų autoritetų šaltinis. Būtent dokumentas nustato valdžios struktūrą,
apibrėžia valdžios šakų galias, gina piliečių teises.

#2.     Konstitucija nustato valdžių padalijimo sistemą: Konstitucija padalija federalinės vyriausybės
galias į tris šakas: įstatymų leidžiamąją, vykdomąją ir teisminę. Šis valdžių atskyrimas skirtas tam, kad
kuri nors šaka netaptų pernelyg galinga.

Konstitucija nustato valdžių padalijimo sistemą, kuri padalija federalinės vyriausybės galias į tris šakas: įstatymų
leidžiamąją, vykdomąją ir teisminę. Šis valdžių atskyrimas skirtas tam, kad kuri nors šaka netaptų pernelyg galinga.
Įstatymų leidžiamoji valdžia, kurią sudaro Kongresas, yra atsakinga už įstatymų leidybą. Už įstatymų vykdymą
atsakinga vykdomoji valdžia, kuriai vadovauja prezidentas. Teismų institucija, kurią sudaro Aukščiausiasis Teismas ir
kiti federaliniai teismai, yra atsakinga už įstatymų aiškinimą. Konstitucijoje taip pat numatyta stabdžių ir atsvarų
sistema, leidžianti kiekvienai šakai apriboti kitų šakų galias. Pavyzdžiui, prezidentas gali vetuoti Kongreso priimtus
teisės aktus, o Kongresas gali nepaisyti veto dviejų trečdalių balsų dauguma. Aukščiausiasis Teismas gali paskelbti
Kongreso priimtus įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai. Prezidentas gali skirti teisėjus į Aukščiausiąjį Teismą,
tačiau Kongresas turi patvirtinti paskyrimus. Valdžių atskyrimas ir stabdžių bei atsvarų sistema yra skirti užtikrinti,
kad nė viena valdžios šaka netaptų per stipri. Ši valdymo sistema egzistuoja nuo pat JAV įkūrimo ir buvo pagrindinis
veiksnys, lemiantis tautos stabilumą ir sėkmę.

#3.     Konstitucija nustato stabdžių ir atsvarų sistemą: Konstitucijoje taip pat numatyta trijų valdžios
šakų stabdžių ir atsvarų sistema. Ši sistema užtikrina, kad nė viena šaka netaptų per galinga ir kad
valdžia liktų atskaitinga žmonėms.

Konstitucija nustato stabdžių ir atsvarų sistemą tarp trijų valdžios šakų. Ši sistema užtikrina, kad nė viena šaka
netaptų per galinga ir kad valdžia liktų atskaitinga žmonėms. Stabdžių ir atsvarų sistema sukurta tam, kad kuri nors
šaka netaptų per daug galinga ir kad vyriausybė liktų atskaitinga žmonėms. Patikrinimo ir balanso sistema veikia
leisdama kiekvienai šakai patikrinti kitų šakų galią. Pavyzdžiui, prezidentas gali vetuoti Kongreso priimtus teisės
aktus, o Kongresas gali nepaisyti prezidento veto dviejų trečdalių balsų dauguma. Aukščiausiasis Teismas taip pat
gali peržiūrėti Kongreso ir prezidento priimtus įstatymus, kad nustatytų, ar jie yra konstituciniai. Ši stabdžių ir atsvarų
sistema užtikrina, kad nė viena šaka netaptų per galinga ir kad vyriausybė liktų atskaitinga žmonėms. Stabdžių ir
atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad vyriausybė ir toliau būtų atskaitinga žmonėms. Prezidentas, Kongresas ir
Aukščiausiasis Teismas yra atskaitingi žmonėms per rinkimus ir kitas viešosios priežiūros formas. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad vyriausybė išliktų atskaitinga žmonėms ir kad nė viena šaka netaptų per stipri.

#4.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią pačios priimti sprendimus ir įstatymus, o vis
dar pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir
valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#5.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,
siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#6.     Konstitucija nustato asmens teisių sistemą: Konstitucija gina asmenų teises nuo valdžios. Šios
teisės apima teisę į žodžio laisvę, teisę nešioti ginklą, teisę į tinkamą procesą ir teisę į privatumą.

Jungtinių Valstijų Konstitucija nustato asmens teisių sistemą, apsaugančią piliečius nuo vyriausybės. Šios teisės yra
įtvirtintos Teisių biliete – pirmuosiuose dešimtyje Konstitucijos pataisų. Šios teisės apima teisę į žodžio laisvę, teisę
nešioti ginklą, teisę į tinkamą procesą ir teisę į privatumą. Teisė į žodžio laisvę yra įtvirtinta Pirmajame pakeitime,
kuriame teigiama, kad „Kongresas nepriims įstatymo... sutrumpinančių žodžio laisvę". Ši teisė yra esminė
demokratijos funkcionavimui, nes leidžia piliečiams reikšti savo nuomonę ir kritikuoti vyriausybę, nebijant atpildo.
Antrasis pakeitimas saugo teisę nešioti ginklą. Ši teisė svarbi savigynai ir siekiant išlaikyti tautą ginanti miliciją. Taip
pat svarbu užtikrinti, kad piliečiai galėtų apsisaugoti nuo tironiškos vyriausybės. Penktasis ir keturioliktasis pataisos
saugo teisę į tinkamą procesą. Šia teise užtikrinama, kad valdžia negalėtų atimti žmogaus gyvybės, laisvės ar turto
nesilaikydama tam tikrų procedūrų. Ši teisė svarbi siekiant apsaugoti piliečius nuo savavališkų ar kaprizingų valdžios
veiksmų. Ketvirtoji pataisa saugo teisę į privatumą. Šia teise užtikrinama, kad vyriausybė negalėtų atlikti kratos ar
konfiskuoti asmens turto be orderio. Ši teisė svarbi siekiant apsaugoti piliečius nuo nepagrįstų kratų ir poėmių.
Jungtinių Valstijų Konstitucija nustato asmens teisių sistemą, apsaugančią piliečius nuo vyriausybės. Šios teisės yra
esminės demokratijos funkcionavimui ir užtikrina piliečių apsaugą nuo savavališkų ar kaprizingų vyriausybės
veiksmų.

#7.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią pačios priimti sprendimus ir įstatymus, o vis
dar pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#8.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,
siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#9.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią pačios priimti sprendimus ir įstatymus, o vis
dar pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir
valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#10.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#11.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią priimti savo sprendimus ir įstatymus, o vis dar
būtų pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir
valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#12.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,
siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


#13.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią priimti savo sprendimus ir įstatymus, o vis dar
būtų pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir
valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#14.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,
siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#15.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią pačios priimti sprendimus ir įstatymus, o vis
dar pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#16.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,
siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#17.     Konstitucija nustato federalizmo sistemą: Konstitucija padalija valdžią tarp federalinės
vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis
tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai.

Konstitucija nustato federalizmo sistemą, kuri padalija valdžią tarp federalinės vyriausybės ir valstijų. Ši federalizmo
sistema leidžia valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis tiek galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši
federalizmo sistema grindžiama idėja, kad valstijos turėtų turėti galią pačios priimti sprendimus ir įstatymus, o vis
dar pavaldžios federalinės vyriausybės įstatymams. Ši federalizmo sistema leidžia valstybėms šiek tiek kontroliuoti
savo reikalus, tačiau vis tiek joms galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema taip pat leidžia
federalinei vyriausybei šiek tiek kontroliuoti valstijas, tuo pačiu leidžiant valstybėms turėti tam tikrą autonomiją.
Konstitucija taip pat nustato federalinės vyriausybės ir valstijų kontrolės ir pusiausvyros sistemą. Ši stabdžių ir
atsvarų sistema užtikrina, kad federalinė vyriausybė neturėtų per daug galios valstijoms ir kad valstijos neturėtų per
daug galios federalinei vyriausybei. Ši stabdžių ir atsvarų sistema taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir
valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių interesus. Konstitucija taip pat nustato teisminės
peržiūros sistemą, kuri leidžia Aukščiausiajam Teismui peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų priimtus
įstatymus. Ši teisminės peržiūros sistema užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus. Ši teisminės peržiūros sistema taip pat užtikrina, kad federalinės
vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai būtų teisingi ir teisingi. Konstitucija nustato federalizmo sistemą, leidžiančią
valstybėms turėti tam tikrą autonomiją, joms vis dar galioja federalinės vyriausybės įstatymai. Ši federalizmo sistema
taip pat užtikrina, kad federalinė vyriausybė ir valstijos galėtų dirbti kartu siekdamos užtikrinti geriausius žmonių
interesus. Ši federalizmo sistema taip pat užtikrina, kad federalinės vyriausybės ir valstijų priimti įstatymai yra
konstituciniai ir atitinka Konstitucijos principus.

#18.     Konstitucija nustato teisminės peržiūros sistemą: Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui
teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės vyriausybės ir valstijų įstatymus,

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai.

Konstitucija suteikia Aukščiausiajam Teismui teisminės kontrolės teisę, kuri leidžia jam peržiūrėti federalinės
vyriausybės ir valstijų įstatymus, siekiant užtikrinti, kad jie neprieštarautų Konstitucijai. Ši teisminės peržiūros galia
yra svarbi Konstitucijoje nustatytos stabdžių ir atsvarų sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų
Konstituciją ir kad valdžia neperžengtų savo ribų. Teisminė kontrolė taip pat padeda apsaugoti asmenų teises, nes
užtikrina, kad nebūtų priimami Konstituciją pažeidžiantys įstatymai. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti
įstatymus prieštaraujančiais Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Tačiau ši galia nėra
absoliuti, todėl Teismas turi atsižvelgti į įstatymo tikslą ir kontekstą, kuriame jis buvo priimtas. Teismas taip pat turi
atsižvelgti į įstatymo įtaką asmenų teisėms ir viešajam interesui. Jei Teismas nustato, kad įstatymas prieštarauja
Konstitucijai, jis gali jį panaikinti ir neleisti jo vykdyti. Konstitucijoje nustatyta teisminės peržiūros sistema yra svarbi
Amerikos teisės sistemos dalis. Ji užtikrina, kad vyriausybės įstatymai atitiktų Konstituciją ir būtų apsaugotos asmenų
teisės. Tai taip pat yra vyriausybės galios patikrinimas, užtikrinantis, kad ji neperžengtų savo ribų.

#19.     Konstitucija nustato prevencijos sistemą: Konstitucija suteikia federalinei vyriausybei teisę
užkirsti kelią valstijos įstatymams, kai jie prieštarauja federaliniams įstatymams. Ši galia naudojama
siekiant užtikrinti, kad federalinė vyriausybė turėtų galutinį žodį nacionalinės svarbos klausimais.

Konstitucija nustato prevencijos sistemą, kuri suteikia federalinei vyriausybei teisę neleisti iš anksto numatyti valstijų
įstatymų, kai jie prieštarauja federaliniams įstatymams. Ši galia naudojama siekiant užtikrinti, kad federalinė
vyriausybė turėtų galutinį žodį nacionalinės svarbos klausimais. Pirmenybė yra galinga priemonė, leidžianti
federalinei vyriausybei nepaisyti valstijos įstatymų ir kitų teisės aktų bei užtikrinti, kad federaliniai įstatymai būtų
taikomi vienodai visoje šalyje. Aukščiausiasis Teismas nusprendė, kad tam tikromis aplinkybėmis federalinė
vyriausybė turi teisę užkirsti kelią valstijų įstatymams. Pavyzdžiui, Teismas nusprendė, kad federalinė vyriausybė gali
užkirsti kelią valstijų įstatymams, kurie prieštarauja federaliniams įstatymams arba trukdo federalinei vyriausybei
atlikti savo konstitucines pareigas. Teismas taip pat nusprendė, kad federalinė vyriausybė gali užkirsti kelią valstijų
įstatymams, kurie tiesiogiai prieštarauja Konstitucijai arba kitaip prieštarauja Konstitucijai. Pirmumo teisė yra svarbi
Konstitucijos dalis, todėl labai svarbu, kad federalinė vyriausybė galėtų vienodai vykdyti savo įstatymus ir kitus teisės
aktus visoje šalyje. Pirmenybė yra galinga priemonė, leidžianti federalinei vyriausybei užtikrinti, kad jos įstatymai
būtų taikomi vienodai ir kad valstijos įstatymai netrukdytų federalinei vyriausybei vykdyti savo konstitucines
pareigas.

#20.     Konstitucija nustato Konstitucijos aiškinimo sistemą: Konstitucija nėra statiškas dokumentas ir
turi būti aiškinamas atsižvelgiant į besikeičiančius laikus ir aplinkybes. Aukščiausiasis Teismas yra
aukščiausia konstitucijos aiškinimo institucija, o jo sprendimai yra privalomi visiems kitiems teismams.

Konstitucija yra mūsų valdžios pagrindas ir aukščiausias žemės įstatymas. Jame nustatomi mūsų vyriausybės
pagrindai ir piliečių teisės bei pareigos. Keičiantis laikams ir aplinkybėms, Konstitucija turi būti aiškinama siekiant
užtikrinti, kad ji išliktų aktuali ir taikoma. Aukščiausiasis Teismas yra aukščiausia konstitucijos aiškinimo institucija, o
jo sprendimai yra privalomi visiems kitiems teismams. Aukščiausiasis Teismas turi teisę aiškinti Konstituciją
atsižvelgiant į dabartinius įvykius ir nustatyti dokumento prasmę. Ši galia vadinama teismine kontrole ir yra svarbi
konstitucinio aiškinimo sistemos dalis. Aukščiausiasis Teismas turi teisę pripažinti įstatymus prieštaraujančiais
Konstitucijai, jei nustatoma, kad jie prieštarauja Konstitucijai. Ši galia yra būtina siekiant užtikrinti, kad Konstitucija
išliktų aktuali ir taikoma besikeičiančiame pasaulyje. Konstitucijos aiškinimo sistema yra svarbi mūsų vyriausybės
dalis ir būtina užtikrinti, kad Konstitucija išliktų aktuali ir taikoma. Aukščiausiasis Teismas yra aukščiausia
konstitucijos aiškinimo institucija, o jo sprendimai yra privalomi visiems kitiems teismams. Ši konstitucijos aiškinimo
sistema užtikrina, kad Konstitucija išliktų aktuali ir taikoma besikeičiančiame pasaulyje.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

